## De electione videntium et ementiam templo.

ut ad malora perveniant. Prophetam enim dicunt. quez mōses sui simile dicerat esse venturū: a Nazareth autē Galilee. quia ibi educatus fuerat. ut flos campi nutritus in flore virtutū. Hec H̄ero. Et postq; dñs ingressus est h̄ierusalem remisit alalia ad locum suum. Memorā huīus p̄cessionis dominice recollit ecclēsia illa die. Egreditur enim fidēles cum ramis quasi obutā domino. extra muros. vel septa vīcōz et ad crūcem aliqui vadunt i qua et ramos quos gestat affigentes deponunt: quasi diceret. ecclēsia mihi autem abſit gloriarī nīfī in cruce dominī nostri Iesu Christi. Quando autē tō eunt et vīcq; ad crūcē. Quasi sic ostendat eis nō esse sperandum in quantalibet gloria mundi. q; extrema gaudej luctus occupat. et deinde cum cruce in ciuitate regreduntur pro eadem significatione: illa die gaudio p̄ces, fīōis. subditur euāgeliū dominice passiōis. forte quia et dñs erulationi inseruit lamen tum. et nos p̄cessione passione. quia passio fuit causa euerſionis. pro qua sicut. In p̄rimo ergo bella acturus. et de hostibus triumphantur. et triumpho et gloria et ad ipsam ciuitatem et ad locū certaminis dominus venit et certus de victoria ante belum. q; fieri non solet triumphum suscepit. Unde et rami palmarum cum quib; gloriose suscep̄tis est. propinq; victoriam super principem mundi signant. Hodie ergo mat̄ ecclēsia duas recolit processiones. Prima fuit. q; inde Christum a monte olineti vīcq; h̄ierusalem. cum ramis olivariis et palmarum et magnis cāticis associaverūt et ista p̄cessio magna reverentie et honoris fuit. et hanc ecclēsia in euāngelio hodierno representat. Secunda est quia iudei christum ab h̄ierusalem ad montē calvarie. cuz magnis obprobriis et irrisiōibus deduxerunt: et ista processio fuit magne ignominie et doloris. et hanc representat ecclēsia in passione hodierna. In istis processionibus ostenditur magna iudeis multiplicitas voluntatis. Nam in prima cum magna reverentia et devotione ipsum supra asellū posuerunt. in secunda ipsum cum magna ignominia in potibulo suspendebant. In prima vestimenta sua i via strauerunt: in secunda Christum suis vestibus corporauerunt. In prima ramos olivarium et palmarum sibi obuiam portauerunt: in se-

cunda spinas acutissimas eius capitū afficerunt. In prima appellauerunt eum regem. in secunda negauerunt eum dicentes: non habemus regem nisi cesarem. In prima appellauerunt eum saluatorem. dicentes osanna id est salua obsecro. in secunda negauerunt ipsum saluatorem. q; dicerunt q; scip̄ saluare non poterat. In prima dicerunt iesum esse benedictum. et in nomine dñi. s. patris venisse in mundum. In secunda dicerunt ipsum esse malefactorem. Et iō se tradidisse eum et crūcis patibulo affigenduz. Ecce quanta instabilitas in istis fuit quia quē tantū honorauerunt. post modicū ignominiose tractauerunt sed ppter glorie processiones maiorem habuit et consequenti vituperio confussionē. Unde Bernar. quid fuit q; processionē habere voluit: qui mor futura; nouerat passionem. Processio quidem merito representat hodie quia hodie facta fuit passio vero cur addita ē. quā sc̄ta feria cōstat esse secutam: forte vt amarioe cēt p̄fio. quā p̄cessio p̄cessisset. Et iterum nō sine causa tā noua processio mira quadaz cōiectione additur passioni. Nam p̄cessio planum habet. passio vero planetuz. Videamus quid conferat ista cōiunctio. Utiq; vt die sacramētū in nulla vīcq; huīus seculi leticia habere fiduciā. sc̄tētes quā extrema gaudiū letus occupat. sed in die bonop̄ nō immemores sumus malorū. His enī mixtū ē p̄fia secundū nō secularibus tūm. sed etiā spirituibus viris. Ideo qui cepit p̄fus facere q; docere: nō mō verbis sed etiā exemplis ostendens. q; oīs caro fētū. et omnis gloria eius quasi flos fēti: processiōis voluit gloria sublimari. qui sibi immīnere cognouit diē ignominiosissime passionis. spiritualibus autem sp̄cialia comparantur. In p̄cessione quidez celestis patrie representamus gloriam. p̄fione vero monstramus viam in p̄cessiōe rapiemur in nubibus obuiam Christo in aera. quando suscipietur in celesti h̄ierusalem Christus dominus. applendentibus et acclamatib; vndiq; populis vītrīsq; testamenti. quasi qui precedebant et qui sequebantur: benedictus qui venit in nomine domini. In p̄cessione considerasti quo properanduz sit. disce in passione quo cundum fit. Tribulatio enim presens via vite est. via glorie via regni. tollerabiliū proinde laborem p̄f-

Bonis reddit gloria processionis. quoniam  
emanti nihil est difficile. Hec Bernardus.

## Oratio.

Omine Iesu Christe. qui verbo et exem-  
pli magis docuisti nos flere quam ri-  
dere: obsecro te per beatissimas la-  
eternas et oes miserationes tuas. doce me  
ut peccata mea et pericula imminentia sem-  
per videam et cognoscam ne inimici mei. s. de-  
monum suggestiones temporalium rerum.  
pudicitudines et carnales voluptates cir-  
cundent. coangustent. et ad terram proster-  
nunt me: ut filios. s. sensus cogitatis et actus  
meos. et ordinem virtutum destruant. ut in  
de landem te et confitear nomini tuo almissi-  
mo. Amen.

De electione vendentium et ementium  
de templo:  
Capitulum. etc.

## v Enit autem Iesus

Indirecte (ad templum. et intravit in ipsum). Ubi nota quod templum accipit aliquando pro domo templi quod dividebat in duas partes una pars vocabatur sanctum: ubi prope hostiam sancti sanctorum erat altare incensi seu thymiatici auro tecum. mensa propositionis et candelabrum: alia pars erat sanctum sanctorum. ubi erat archa testamenti et duo cherubini. Illam partem que dicebatur sanctum intrabant quotidianie sacerdotes ad offerendum incensum. et nulli alijs. Intra sanctum sanctorum solus sumus pontifex intrabat: semel in anno. Aliquando autem accipitur templum large pro quadam platea quadrata ante templum. muro clausa: et dicebatur atrium sacerdotum ubi sub diu erat altare holocaustorum ere cooperatum. et istud intrabant non solum sacerdotes. sed etiam leuiti eos in exortatione et ablutione hostiarum et consimilibus adiunantes: vulgares autem homines illud non intrabant. sed ad hostium illius atrii animalia viva sacerdosibus offerebant. Ista autem duo loca non intravit Christus. quia non erat sacerdos nec levita. Sed preter ista duo loca erant adhuc duo alia ubi homines sub diu in oratione erant et in uno viri. et in alio mulieres ora-

bant: et ista atria vocabantur nomine tem-  
plicis. et de hoc dicitur quod Iesus intravit in tem-  
plicum dei. ac petrus et Johannes ascende-  
bant in templum ad horam orationis no-  
nam. Intravit autem Iesus protinus in tem-  
plicum precipue propter tria. Primo enim Be-  
num. ut vocaret nos formam religionis et  
sequamur scilicet ut quocunqz pergitimus.  
Primo donum orationis si ibi est aedem  
et per orationes deo commendari sic ad agem  
da negotia secedamus. Secundo. quia lo-  
cus publicus erat ubi posset inneniri. osten-  
dens se non invite. sed sponte pati. Tertio  
ut ostenderet quod ruina urbis et populi pro-  
qua fenerat. maxime et sacerdotum cul-  
pa fuit et inde radice perditionis processit  
hoc profecto innotuit. cum post malorum  
imminentium enarrationem. protinus tem-  
plicum ingressus est: ut de illo vendentes et  
ementes eleceret: in signum quod sacerdo-  
tes tanquam indigni essent de templo et officio  
eleendi. Sicut enim templum est in ciuitate.  
ita vita sacerdotum in plebe. Unde enim  
Glosam. Simonia sacerdotum causa fuit  
destructionis iudeorum. Sacerdotes enim  
anaricie sue consulentes. in porticibus et  
atriis templi hostias cuiuscumque generis ve-  
debant. ne venientes victimas non haben-  
tes: nihil offerent. si hostias presto non in-  
venirent et hoc faciebat. ut vendita iterum  
oblata reciperent. Et ne pauperes non so-  
lum hostias. sed et unde emerent non habe-  
tes exortationem pecunie non habentes pre-  
tenderent. posuerant ibi numularios quod mu-  
tuam sub cautione et spe alicuius doni pe-  
cuniem darent. Sed quia lex non patieba-  
tur ut a fratribus suis usurpas acciperet: io-  
quid non audiebant dare ad usuram. dabant  
nomine collibiarum. ut sic pro numulariis  
collibistas ficerent. Collibie autem dicun-  
tur apud eos villa munuscula ut cisteris et  
vne passi. et pomorum: et his similia. Collibi-  
ste igitur. licet pro illa accommodatione pe-  
cunie non reciperent pecuniam ultra sor-  
tem recipiebant tamen munera vel tenies  
quasi quod in nummo non licet: in his rebus  
que nummas coemuntur licet et proba-  
buit ezechiel dicens. Usuram et omnem sa-  
perabundantiam non accipietis. Sic et ho-  
die multi predictis sunt similes usuram et